
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění do 15. července 2023 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

„Pořízení vybavení pro ONN V – Laboratorní inkubátor“ 
(dále jen „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

 

Zadavatel:  Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:    26000202 

Zastoupen:  RNDr. Bc. Janem Machem, předsedou správní rady 

 

V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o.  

   se sídlem Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město 

   IČO 04996305 

 

Kontaktní osoba:   JUDr. Jan Salmon, advokát ev. č. 16428, společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: zakazky@jtak.cz 

 

V Praze dne 29. září 2023 

Vážení, 

zadavatel obdržel doporučující stanovisko poskytovatele dotace ze dne 22. září 2023, na jehož základě 

postupem dle § 98 odst. 1 ZZVZ přistoupil k následujícímu vysvětlení zadávací dokumentace: 

Zadávací dokumentace v čl. 10.18 stanoví pravidla pro prokázání části kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

prostřednictvím jiných osob. Kompletní znění čl. 10.18 zadávací dokumentace je následující: 

„10.18 Dodavatel může v souladu s § 83 zákona prokázat technickou kvalifikaci nebo její část 

prostřednictvím jiných osob. V takovém případě dodavatel zadavateli v rámci své nabídky předloží: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.“ 

Zadavatel k čl. 10.18 zadávací dokumentace uvádí, že toto ustanovení zadávací dokumentace vychází ze znění 

ustanovení § 83 odst. 1 ZZVZ, dle kterého „(1) Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, 

technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 

nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.“ 

mailto:zakazky@jtak.cz


 

Strana 2 (celkem 2) 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že se zněním ust. § 83 odst. 1 ZZVZ, je úzce spjato také ust. § 83 odst. 3 

ZZVZ, které zní „(3) Zadavatel může v zadávací dokumentaci požadovat, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž 

prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle § 78, nesli společnou a nerozdílnou 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky.“ 

 

Pro odstranění všech pochybností zadavatel uvádí, že v tomto zadávacím řízení nepožaduje po 

dodavatelích prokázání ekonomické kvalifikace ve smyslu § 78 ZZVZ, a ustanovení § 83 odst. 3 ZZVZ 

proto není ve vztahu k tomuto zadávacímu řízení relevantní. 

 

S ohledem na skutečnost, že toto vysvětlení zadávací dokumentace nemění okruh potenciálních účastníků 

zadávacího řízení, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

S úctou 

JUDr. Jan Salmon, advokát, 
smluvní zástupce zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 


